Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Приморско – Ахтарский район

от ______________№_______

Проект

РЕШЕНИЕ

Совета  муниципального образования

Приморско-Ахтарский  район

О сроке рассрочки оплаты движимого и недвижимого имущества, приобретаемого  субъектами малого и среднего предпринимательства                при реализации преимущественного права на приобретение                арендуемого имущества
В связи с внесением Федеральным законом от 29 декабря 2022 года                     № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившим в силу с 1 марта 2023 года, изменений в Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании предложения прокуратуры Приморско-Ахтарского района о принятии нормативного правового акта, Совет муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район  РЕШИЛ:
1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, при реализации установленного Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, может составлять по выбору субъекта малого или среднего предпринимательства не менее пяти и не более семи лет для недвижимого имущества и не менее трех и не более пяти лет для движимого имущества.
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 25 мая 2022 года № 186 «О сроке рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества».
3. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru) и официально опубликовать в периодическом печатном издании.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район по финансово-бюджетной политике, муниципальной собственности и экономическому развитию района.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

___________________   Е.А.Кутузова

	Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

_________________ М.В.Бондаренко

____________________________________________________________________

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                              Е.В. Путинцев

Проект решения подготовлен:

Исполняющий обязанности

заместителя начальника управления

муниципальной собственности,

начальника отдела имущественных

и земельных отношений
                                                                Н.А. Эккерт